MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 25/2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 21 de agosto de 2025.

Processo Seletivo de Bolsistas para o Programa de Educação Tutorial - Edital 055/2025
PET Agroecologia Rural Sustentável – Campus Rio do Sul

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense, André Kuhn Raupp, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, torna público o resultado final provisório do processo

seletivo de bolsistas para o Programa de Educação Tutorial - PET Agroecologia Rural Sustentável.

Resultado final provisório – Ações Afirmativas

Classificação Candidato Observação

Desclassificado Talia Pessoa
Barcelos

Não atendimento ao item 4.4 - Para os
estudantes que ingressaram por ampla
concorrência, mas pretendem concorrer neste
edital por ações afirmativas, é necessário
apresentar comprovação.

Desclassificado Valdomiro Da Silva Não atendimento ao item 4.4 - Para os
estudantes que ingressaram por ampla
concorrência, mas pretendem concorrer neste
edital por ações afirmativas, é necessário
apresentar comprovação

Desclassificado Jasmine Carolina
Goetten Fernandes

Não atendimento ao item 4.4 - Para os
estudantes que ingressaram por ampla
concorrência, mas pretendem concorrer neste
edital por ações afirmativas, é necessário
apresentar comprovação

Desclassificado Jaquelinne Pires
Bicca Döge

Não atendimento ao item 4.4 - Para os
estudantes que ingressaram por ampla
concorrência, mas pretendem concorrer neste
edital por ações afirmativas, é necessário
apresentar comprovação.

Resultado final provisório – Ampla Concorrência

Nome do candidato
Nota IRA Nota

Entrevista
Nota Final Classificação

Talia Pessoa Barcelos 8,16 9,77 9,23 1º.
Gilson Armando Monteiro de
Souza Jardim

8,14 9,38 8,96 2º.

Sara Regina Oracz 8,03 9,31 8,88 3º.

Vinicius Alves Scheidt 7,24 9,47 8,72 4º.
Valdomiro Da Silva 7,85 9,04 8,64 5º.
Emily Salvador Reinheimer 8,89 8,48 8,61 6º.
Laiza Martins dos Santos 7,95 8,70 8,45 7º.
Larissa Rabelo Hüntemann 8,40 8,33 8,35 8º.
Dandara Vatras 7,59 8,40 8,13 9º.
Felipe Malikoski 7,56 7,85 7,75 10º.
Jasmine Carolina Goetten
Fernandes

7,70 7,77 7,74 11º.

Fabricio Jubanski 7,76 7,67 7,70 12º.
Diego Robson Roell 7,01 7,50 7,33 13º.
Carolina Rafaelli 6,40 7,56 7,14 14º.
Jaquelinne Pires Bicca Döge 7,13 7,37 7,29 15º.
Marcos Rosalino Bodner 6,11 7,43 6,99 16º.

Blumenau, 21 de agosto de 2025

(Não Assinado)
ANDRE KUHN RAUPP

FUNÇÃO INDEFINIDA

ASSER/REIT (11.01.18.84)

Matrícula: ###108#8

(Não Assinado)
LIANE VIZZOTTO
FUNÇÃO INDEFINIDA

PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: ###052#3

Processo Associado: 23348.003725/2018-61

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 25 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 21/08/2025 a2b8bbaf06

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf